
 

 

 
 

РІШЕННЯ № 30 
 

Про внесення змін до Порядку підвищення  

професійного рівня адвокатів України 
 

 

«14» березня 2025 року                         м. Київ 

Рада адвокатів України, розглянувши звернення заступника Голови Ради 

адвокатів Сумської області Маслової О.Є. за вих. № 17 від 28.02.2025 з 

проханням роз’яснити приписи Порядку підвищення професійного рівня 

адвокатів України в частині вимог щодо часового інтервалу в одну академічну 

годину навчання, обговоривши позицію Директора Вищої школи адвокатури 

Національної асоціації адвокатів України Кузьменка С.Є. щодо можливості 

ВША НААУ обчислювати та зарахувати залікові години підвищення 

професійного рівня у зазначеному проміжку часу, врахувавши пропозиції, 

зауваження та доповнення Голови Ради адвокатів України Ізовітової Л.П. та 

членів Ради адвокатів України, керуючись статтями 55, 57 Закону України 

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів 

України, Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 
 

1. Пункт 16 Порядок підвищення професійного рівня адвокатів України, 

затверджений рішенням Ради адвокатів України № 63 від 03 липня 

2021 року (в редакції рішення Ради адвокатів України 13 грудня 2024 

року № 90) викласти в новій редакції: 

      « 16. Одна залікова година з підвищення професійного рівня адвокатів 

дорівнює часовому інтервалу від 45 хвилин до 1 (однієї) години 

навчання, або більше, за рішенням Експертної ради з питань 

акредитації та сертифікації Національної асоціації адвокатів України.». 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

заявника, Вищу школу адвокатури Національної асоціації адвокатів 

України та опублікувати на офіційному вебсайті Національної асоціації 

адвокатів України. 

Голова Ради адвокатів України        /підпис/   Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України       /підпис/ Ігор КОЛЕСНИКОВ 

 


